

COMERCIAL JD

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01/2018
 DATA DE ABERTURA: 10/01/2019 AS 09:00HS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE BARRINHA DE CIMA E MONSENHOR SABINO NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME
 CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.655273-7
 ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 - BAIRRO: PARQUELÂNDIA - CEP: 60.450-360 - FORTALEZA- CEARÁ
 REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00
 FONE/FAX: (85) 3879-3307 / 85 9 9695 5473 - E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM
 BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA:1234-CONTA CORRENTE: 72705-9
 FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME

MATERIAL PERMANENTE

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOT. POR EXTENSO
1	QUALITY	UND	MACA FIXA ADULTO ACOLCHOADA PARA EXAMES CLÍNICO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO,LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM,CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,85M ALTURA: 0,80M,LARGURA: 0,60M	3	R\$ 525,00	QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 1.575,00	MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
2	QUALITY	UND	MACA GINECOLÓGICA CONSTRUÍDA EM AÇO, LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28 E NAPA, COM 2 PORTAS, 3 GAVETAS, 1 PAR DE PORTA COXAS, SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL E CUBA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI.DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 1,20 M COMP. X 0,60 M LARG. X 0,80 M ALT.	2	R\$ 2.325,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 4.650,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
3	MAP	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS COM CHAVES DE TRANCA TOTAL, MDP 15MM, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E REVESTIMENTO EM EPOXI-PÓ DE ALTA RESISTENCIA. GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS COM ROLDANAS EM NYLON, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES,MEDIDA 1,20M X 0,60M X 0,74M.	4	R\$ 240,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 960,00	NOVECENTOS E SESENTA REAIS
4	MAP	UND	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA,SEM BRAÇO - COR AZUL, COM RODÍZIOS.	4	R\$ 198,00	CENTO E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 792,00	SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
5	MAP	UND	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO - COR AZUL	12	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 1.080,00	MIL E OITENTA REAIS
6	OLIDEF	UND	APARELHO PARA AEROSOLTERAPIA: COMPRESSOR PARA O USO MÉDICO TOTALMENTE LIVRE DE ÓLEO MECANISMO NIVELADO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. - COM 2 SAIDAS -TENSÃO 220V -AJUSTE DO FLUXO DE AR COMPRIMIDO. -APOIO COM RODAS DE GERENCIO. -FUNCIONAMENTO PELO SISTEMA DO DIAFRAGMA. - PUNHO PARA O TRANSPORTE. -ACOMPANHA MÁSCARA PARA O NEBULIZAÇÃO - MICROFILTER BACTERIOLÓGICO.	2	R\$ 2.550,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 5.100,00	CINCO MIL E CEM REAIS
7	QUALITY	UND	ARMÁRIO ARQUIVO CONTENDO 4 GAVETAS MOBILIÁRIO FABRICADO COM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA, EM CHAPA #26 (0,45 MM) E TAMPO SUPERIOR EM CHAPA #24 (0,60 MM) POSSUI 04 (QUATRO) GAVETAS, COM SUPORTE PARA PASTA SUSPENSAS, APTAS A SUPORTAR 15 KGF (UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS), TODAS MUNIDAS COM PUXADOR PLÁSTICO CROMADO E PORTA-ETIQUETA ESTAMPADO EQUIPADO COM 04	3	R\$ 465,00	QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.395,00	MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

C J VIEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ: 11.318.940/0001-40
 RUA PROFESSOR ANACLETO, 563, LJ 2 - PARQUELÂNDIA - CEP: 60450360 - FORTALEZA - CE
 TELEFONES: FIXO 85 3879-3307 | TIM 85 9 9695-5473 | OI 85 9 8796-4875 WHATSAPP
 EMAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM

COMERCIAL JD



			(QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS DISPÕE DE SISTEMA DE FECHAMENTO, COM ACIONAMENTO POR CHAVE*, QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS MUNIDO DE MICRO VENEZIANA NO TAMPO SUPERIOR, PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DE AR SUBMETIDO A PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ COR: CINZA CRISTAL DIMENSÕES E PESO DIMENSÕES DO ARQUIVO: 1.335 MM (ALT.) X 460 MM (LARG.) X 550 MM (PROF.) DIMENSÕES DAS GAVETAS: 280 MM (ALT.) X 390 MM (LARG.) X 430 MM (PROF.) PESO TOTAL: 26,29 KG					
8	QUALITY	UND	MESA AUXILIAR COM RODÍZIO 40X60X80 COM USO INDICADO PARA CONSULTÓRIO MÉDICO, CLÍNICA ODONTOLÓGICA E LABORATÓRIO A MESA AUXILIAR HOSPITALAR POSSUI ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.	3	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
9	QUALITY	UND	FOCO CLINICO PORTATIL ALTURA MÍNIMA : 100 CM; ALTURA MÁXIMA: 140 CM. SUPORTE FLEXÍVEL. HASTES TELESCÓPICAS (PEDESTAL) EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA. BASE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCO	2	R\$ 330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 660,00	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
10	QUALITY	UND	SUPORTE PARA BRAÇO/INJEÇÃO ARMAÇÃO TUBULAR DE 7/8" - PINTURA ELETROSTÁTICA - REGULAGEM DE ALTURA, BASE QUE VEM COM TRIPÉ E PONTEIRAS PLÁSTICAS, CONCHA EM AÇO, REVESTIDA COM COURINO. COR: BRANCO DIMENSÕES: 68 X 35 X 29CM	3	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
11	ELGIN	UND	AR CONDICIONADO: CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO; TIPO SPLIT MÍNIMO DE 9000 BTUS CONSUMO DE ENERGIA (KW/H) 17,1 KW/H/MÊS TENSÃO/VOLTAGEM 220V POTÊNCIA (W) 813 W COR BRANCO DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA (CM) 82,0 X 28,5 X 19,0 DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA (CM) 66,0 X 47,0 X 24,0 FREQUÊNCIA 60HZ MATERIAL DA SERPENTINA ALUMÍNIO	4	R\$ 1.475,00	MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.900,00	CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS
12	IBAP	UND	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO	60	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS
13	ESMALTE C	UND	BEBEDOURO DE COLUNA MODO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE DESEMPENHO: ALTO INDICADO PARA: USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL (DE ACORDO COM NBR 13972 SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA TERMOSTATO: FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C COR: BRANCO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SIM DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 1005 X 315 X 330 MM	2	R\$ 675,00	SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.350,00	MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
14	MEDPEJ	UND	DETECTOR FETAL DE MESA SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS. MODELO DE MESA. GABINETE CONFECCIONADO EM PSAI POLIESTIRENO DE AUTO IMPACTO, AUTO BRILHO E ANTIOXIDANTE PROJETADO EM SUBSTITUIÇÃO À ANTIGA CAIXA METÁLICA, PROPORCIONANDO EXCELENTE APARÊNCIA ESTÉTICA, MUITO MAIS FACILIDADE DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, SEGURANÇA NECESSÁRIA AO MÉDICO E AO PACIENTE. DISPLAY NUMÉRICO DIGITAL LED INDICADORA DE EQUIPAMENTO LIGADO. FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BATIDAS POR MINUTO.	4	R\$ 1.490,00	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 5.960,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS

BOTÃO LIGA OU DESLIGA COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME. BOTÃO COM REGULAGEM DE TONALIDADE DE GRAVE E AGUDO. FILTRO MINIMIZADOR DE INTERFERÊNCIAS DURANTE A UTILIZAÇÃO. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAL A PARTIR DA 10ª SEMANA. ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. ACOMPANHA FONE DE OUVIDO BIAURICULAR PARA AUSCULTA INDIVIDUAL. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25 MHZ. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR FIXADO NA LATERAL DO GABINETE. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE 12 V X 1,3 AH. LED INDICADOR DE BATERIA COM CARGA INSUFICIENTE PARA USO IMEDIATO. ACOMPANHA CARREGADOR DA BATERIA PARA REDE ELÉTRICA EM 110 OU 220 V 50/60 HZ. ACOMPANHA FRASCO DE GEL PARA CONTATO. DIMENSÕES: (L. P.A.) 200 X 210 X 95MM. PESO LÍQUIDO: 1,3 KG. PRODUTO PROJETADO EM CONFORMIDADE AOS REQUISITOS DAS NORMAS: NBR-IEC 60.601-1 E NBR-IEC 60.601-1-2. GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.



VALOR TOTAL R\$ 32.212,00 (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 32.212,00 (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12(DOZE) MESES

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01/2018

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À

CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

FORTALEZA-CE, 09 DE JANEIRO DE 2019

Clystenes Jalber V Souza

C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CLYSTENES JALBER V DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG: 99002076330
CPF: 967.221.773-00